

Til:	Menighedsråd:
Referent: Helga König-Jacobsen Afbud: Judith Larsen, Peter Karkov, Henrik Bencke, Ramus Bech Kommer lidt senere: Henrik Lerdorf Indkaldt: Jack Petersen Mødets forplejning: Kaffe/the, chokoladecake og lidt sødt/lidt frugt Vand	Lisbeth Elsvaag Peter Karkov Kai Jensen Nadia Sandberg Birgit Maimann Rasmus Bech Henrik Bencke Judith Larsen Bjarne Kruse Anette Kristensen Anni Frederiksen Bente Kruse Jørgen Post Pedersen Charlotte Dybdahl Winther, præst (CDW) Signe Asbirk, præst (SIA) Louise Dixen Østergaard, præst (LDHA) Stedfortrædere: Henrik Lerdorf Medarbejderrepræsentant: Mette Nielsen Beslutningsprotokol offentliggøres på kirkens Hjemmeside

Beslutningsprotokol for Menighedsrådsmøde d. 20. August 2026 kl. 19.00 til 21.00

1.	Dagsorden	Godkendt
2.	Kirkens Liv A. Præsterne B. Aktivitetsudvalg C. Menighedsplejen	A. Charlotte har fået en stilling som Orlogspræst og var derfor til kursus i starten af ugen. Her fik hun indblik i kirkens forberedelse til en eventuel krigssituation. Hun skal bestå diverse kurser, før hun kan sendes af sted, hvilket sker tidligst næste efterår. Til at starte med kommer hun nok kun på kortere sejlads, så det vil tage nogle år, før der kommer længere ture. Når nogle præster er på ferie, kan de tilbageværende godt mærke aktiviteten, der lige nu består af en masse bryllupper og dåb. Den 50% stilling, der er blevet slået op har vakt interesse hos en del velkvalificerede kandidater, så det bliver spændende at se nærmere på dem. Der er blevet ansat en ny kirketjener i dag og den halve organiststilling er blevet besat af Kristine Ingemann. Som noget nyt kommer der rytmiske eftermiddagsgudstjenester. Der er festuge i næste uge, hvor der er samarbejde omkring et løb, hvor man kan gå igennem kirken eller løbe rundt om kirken.

		Festugen skydes i gang af Køge kirke på scenen på onsdag d. 26. kl. 16:03-16:15. Fredag er der Campusdag, hvor Charlotte og David fra Ølsemagle holder kirken åben. Der er morgensang i september, hvor vi mødes den 1. fredag om måneden i de fleste måneder. Der var fyldt op til sommerkoncerterne og det var en stor succes med over 200 besøgende til den sidste koncert. B. Aktivitetsudvalget har 1. møde den 4. september, hvor der tales om efterårets tema: "Skrøbelighed". De arbejder konstant med problemstillingen: "Hvordan får vi frivillige knyttet til kirken?" AA har været på sygehusvej søndag aften kl. 18-20 nogle gange og der er meget energi i det og de er meget taknemmelige over at kunne bruge rummet. De kører videre og spørger, om de kan gøre noget for os. Så det kunne være de involveres som frivillige til nogle af kirkens aktiviteter. Sogneudflugten er på plads, der kører forbi Fjenneslev kirke, hvor der vil være en rundvisning. Der er en del tilmeldinger allerede, men der er nogle pladser tilbage, hvilket præsterne gerne må minde om til kirkekaffe. C. De har haft møde i Erfa - gruppen og har talt om salg af konfirmationstøj, som ikke gik så godt i år, men skal prøves af igen til næste år. Der skal nok annonceres lidt mere til næste år, så der kommer mere aktivitet. I år får konfirmanderne et lille indstik når de starter, som oplyser om aktionen.
3.	Regnskab for 2. kvartal 2026 indstilles til godkendelse af MR. Se Bilag. v/Kai	Kai gennemgår regnskabet for halvåret og informerer om, at der lige nu er et overskud på ca. 800.000 kr. Der bliver derfor sat gang i nogle anlægsprojekter. Indtægterne på især gravsteder er øget og der har været nogle ansættelser, der ikke kom til den beregnede tid. Varmeudgiften er steget og der har været en del fortæring, så de to udgifter vil der blive set på. Der skal også ses på sundhedsforsikringen for alle medarbejdere. Der er plads til kontrollerede investeringer i 2. halvår. Bente har meldt sig til et regnskabskursus den 7. oktober. Der er mange kurser fra landsforeningen for menighedsråd og der er en konto til kurser, så hvis man vil deltage i noget, må man gerne skrive til formanden og spørge om at måtte deltage. Regnskabet godkendes, så det kan sendes videre.

4.	Vedtægten de fire sogne forlænget til 1.11.2026 De 4 sogne ønsker en snak om muligt varigt samarbejde. Se referat fra FU 11. august v/ Kai	Der har været en henvendelse fra de 4 sogne om fortsat hjælp til den 1.11. og Mette har sagt ja til at udføre opgaven indtil denne dato. Der arbejdes på et mere varigt system ift. kordegnfunktionen. Der er blevet sendt en mail til provsten ift. et ønske om et samarbejde om kordegnfunktionen i hele provstiet med en central bestyrelse. Det drøftes, hvilke konsekvenser det konkret ville have for Køge Kirke. Der arbejdes videre med ideen og med ansøgningen om en ny stilling til en kirke-kulturmedarbejder.
5.	Afsluttet regnskab med Ason og Kapel God aflevering og afslutning v/ Kai	Glaskunsten fra det gamle kapel er blevet sat op i gården af det nye kapel. Der mangler stadig lidt møblering og planter. Lige nu er der fokus på at få IT i kølerummet til at fungere. Regnskabet er afsluttet uden at gå i minus og der har været en god dialog med entreprenørerne. Peter og Jack har igennem hele processen været utrolig gode til at styre byggeriet og samarbejde med entreprenørerne. Det har været et stort arbejde, som vi er meget taknemmelige for at de har varetaget. Der vil stadig være nogle uforudsete udgifter, men der er en buffer, som de kan tages af, så det samlet set holder sig inden for budget.
6.	Udestående færdiggørelse af kapellet • IT – herunder kølerum • Inventar – støvsuger - planter • Grønne arealer og omlægning af forrum • Port • Glasmosaik • Uforudsete udgifter • Samlet afsat budget kr. 700.000 v/ Kai – Jack	Der er de udestående, der står til venstre med et budget på 700.000 kr. og følgende kommentarer: Der er en landskabsarkitekt på udeområderne og der vil komme flere planter og lidt omplantning. Porten kommer op at køre på tirsdag. Glasmosaikken er kommet på plads. På onsdag åbnes der op for at de første 4 bedemænd må bruge kølerummet. De starter op i 14 dage, hvorefter der åbnes op for alle andre. Lige nu forventes det at kapellet åbner for handlinger den 1. oktober. Der skal sendes en orientering til nabosognene omkring musikbetjening på kapellet, der fremover skal følge præsten.
7.	Ny Præst 50 % til Køge Stilling opslået og ansøgningsfrist frem til 24 august. Møde om kandidater med Biskop og Provst mandag 5. oktober kl. 17.00 med spisning for alle MR – medlemmer.	Stillingen for den nye præst er blevet slået op og Kai har fået 3-5 henvendelser pr. dag. Det er 19-20 henvendelser i alt. Alle fra MR er inviteret til mødet med biskoppen og provsten den 5. oktober kl. 17. Der vil være lidt spiseligt.

	Se bilag V/ Kai	Medarbejderrepræsentanten behøver ikke være med.
8.	Kirke værter/frivillige Der er altid behov for nye kræfter, så Judith har kontaktet forskellige og fundet 3 mulige kandidater. v/Kai	Rasmus er stadig syg, men han forventer at komme tilbage indenfor en overskuelig fremtid. Lige nu virker det til at vi er dækket ind med kirke værter, men der må gerne tages kontakt til de 3 kandidater, Judith har fundet, så de kan komme ud som føl. Kai sender de 3 navne til Lisbeth.
9.	Status på byggeprojekter. Reparation af søjler på kirkegårdene. Istandsættelse af sognegården udvendig. V/Kai – Jack	Søjlerne er forsinket, fordi nationalmuseet skulle kontaktes. Men reparationen vil være en varig forbedring af kirkegårdene. Sognegården har frostsprængninger udenfor, vi har derfor søgt om at få alternative sålbænke, men det fik vi ikke lov til, så der skal nok repareres løbende hvert andet år i fremtiden. Frostsprængningerne vil forhåbentlig blive lavet i løbet af efteråret. Søjlerne og krukkerne på kloster bliver også renoveret.
10.	Orientering:	
11.	Formand Ansættelse af tredje kirketjener Der har været 75 ansøgninger til kirketjenerstillingen. Køge Gymnasium grundsalg – god dialog Ansøgning om, brug af græsplæne fra Dagplejen i 2 timer under Køge Festuge. Tilladelse givet Henvendelse om kirke uret - slag om natten. Indvielse Kapel for alle borgere. Dato 25. september 2026 kl. 13.00 til 16.00 Rensning af det gamle antependie fra år ca. 1700.	Den nye stilling som kirketjener er der fundet en kandidat til og vedkommende starter den 1.10. Arbejdet med frasalget af kapelgrunden går lidt bedre end i fortiden. Køge gymnasium skrev i går, at de gerne vil mødes med Jack for at se på arealet og mulighederne for at anlægge parkering. Med frasalget kunne stiftslånet nedbringes. Om tirsdagen er der nogle overnatningstelte foran kirken til dagplejen. Der har været henvendelser omkring kirke urets slag om natten. Denne blev venligt afvist Der vil være åbent hus på kapellet og det vil blive offentliggjort i relevante medier. Det kunne være godt, hvis flere fra menighedsrådet var der til at vise rundt på dagen. Vi blev kontaktet af bevaring Sjælland, der har rensat et gammelt antependium.

	Glasmontre til dette brug efterlyses måske. Hvis det ikke kan være andre steder . Udstillingsgruppe: Henvendelse vedr. ind- og udgangsbøn. Se FU referat 11.8.2026 Udskiftning af månedskalenderen på kirkegårdene? Se FU referat 11.8.2026 Køge Miniby Se bilag	Charlotte, Kai og Helga ser på, hvor det skal ligge henne. Birgit, Annette, Charlotte, Henrik og Mette vil gerne nedsætte en Udstillings-gruppe, der skal forny udstillingen. Der er kommet en henvendelse omkring manglende ind- og udgangsbøn. Denne forespørgsel er blevet besvaret. Der har været henvendelser omkring månedskalenderne på kirkegårdene, der skal udskiftes i rette tid. Jack og Mette ser på det. Kai sendte nyhedsmailen fra Køge Miniby med ud som bilag til mødet.
12.	Næstformand	Kirkegården lukkes under festugen. De personer, der kommer hver dag, kan få en kode hos Jack. Annette har fundet nogle malebøger, der puttes i de grønne net til børn under gudstjenesterne. Kirketjenerne informeres også om dette tiltag. Vi prøver det af med 10 poser til at starte med, der skal forblive i kirken, så de kan bruges flere gange.
13.	Kasserer	Den 2. september er der budgetsamråd, som alle er inviteret til at deltage. Der er 8, der melder sig til at deltage.
14.	Personaleansvarlig	
15.	Kirkegårdsudvalg	Der holdes et efterårsmøde i udvalget, hvor alle kirkegårde besøges.
16.	Bygningskyndig	
17.	Valgudvalg	Valgudvalget har undersøgt, at hvis der skulle være suppleringsvalg, skal biskoppen beslutte det. I flere andre menighedsråd i stiftet har biskoppen givet tilladelse til at der er færre medlemmer end normalt og man alligevel kan være beslutningsdygtig.
18.	Medarbejderrepræsentant	Der er sommerfest for medarbejderne i oktober. MR har også mulighed for at blive influenzavaccineret og man kan tilmelde sig hos Mette.
19.	Kirkeværge	
20.	Evt.	Randi har spurgt om MR har lyst til at danse folkedans.

		Det vil kun være en gang, som kunne ligge sammen med lidt let forplejning. Hun har lagt op til den 7. oktober, men der arbejdes på en anden dato. Der er opbakning til forslaget. Lisbeth har hørt et foredrag om vandrekirker. Hun spørger ind til muligheder for Køge. Skibet i kirken, der lige er blevet restaureret, hænger skævt. Jack kigger på at rette det op.
	Næste MR Møde 17. september 2026 kl.17 i Charlottes have.	